

# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: São Gonçalo do Amarante / CE  
Número do processo: 031.2024-DIV  
Número do certame: 031.2024-DIV  
Unidade gestora: Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 01/07/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: CT COMTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA  
CNPJ/MF: 12.332.219/0001-77  
Endereço: RAIMUNDO MOREIRA LIMA, 98, CENTRO, Paracuru / CE - CEP: 62.680-000  
Telefone: -- / (85) 8161-3437  
E-mail: servicoscomtec@gmail.com

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE 1 - AMPLA

##### 35 - Pá coletora lixo

Especificação: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: POLIPROPILENO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CABO: 70 CM, COMPRIMENTO: 29 CM, LARGURA: 29 CM, ALTURA: 14 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORES VARIADAS

Quantidade: 837,0  
Valor unitário: R\$ 3,97  
Fabricante/Marca: DUDU  
Valor de referência: R\$ 6,98  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.322,89  
Modelo: --

##### 36 - Vassoura

Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PALHA, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO, TIPO CABO: COMPRIDO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL

Quantidade: 1960,0  
Unidade: Unidade



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

Valor unitário: R\$ 2,44

Valor total: R\$ 4.782,40

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,29

---

## 37 - Vassoura

Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: NÁILON, MATERIAL CEPA: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA: 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTEIRA ALÇA, CABO ROSQUEADO DE 1,20 M

Quantidade: 1868,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,84

Valor total: R\$ 12.777,12

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,04

---

## 38 - Vassoura

Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA: PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA: 22 CM, COMPRIMENTO CERDAS: 11 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL

Quantidade: 1772,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,44

Valor total: R\$ 11.411,68

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,33

---

## 39 - Vassoura

Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, COMPRIMENTO CEPA: 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 4,50 CM

Quantidade: 2096,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 14.252,80

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,96

---

## 42 - Rodo

Especificação: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO COM ROSCA

Quantidade: 1776,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,28

Valor total: R\$ 9.377,28

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,28

---

## 43 - Rodo

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 2 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

**Especificação:** RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 40, COR: SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS: 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA

**Quantidade:** 1848,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,79

**Valor total:** R\$ 10.699,92

**Fabricante/Marca:** DUDU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,19

---

## 44 - Rodo

**Especificação:** RODO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA PIA

**Quantidade:** 1654,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,20

**Valor total:** R\$ 8.600,80

**Fabricante/Marca:** DUDU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,14

---

## 45 - Limpador vidro

**Especificação:** LIMPADOR VIDRO, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, MATERIAL BASE: ACRÍLICO, COMPRIMENTO CABO: 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOPLADO A UM LIMPADOR DE BORRACHA

**Quantidade:** 1627,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 26,27

**Valor total:** R\$ 42.741,29

**Fabricante/Marca:** DUDU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 46,21

---

## 46 - Espanador

**Especificação:** ESPANADOR, MATERIAL: SISAL, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 20 CM

**Quantidade:** 694,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,23

**Valor total:** R\$ 5.711,62

**Fabricante/Marca:** DUDU

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 14,46

---

## 47 - Vassourinha

**Especificação:** VASSOURINHA, MATERIAL CERDA: NÁILON, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: LIMPEZA SANITÁRIO

**Quantidade:** 1672,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,49

**Valor total:** R\$ 7.507,28

**Fabricante/Marca:** DUDU

**Modelo:** --

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 3 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

Valor de referência: R\$ 7,89

---

## 57 - Escova limpeza geral

Especificação: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO

Quantidade: 142,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,84

Valor total: R\$ 403,28

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,98

---

Valor total - LOTE 1 - AMPLA: R\$ 131.588,36 - (cento e trinta e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos)

## LOTE 2 - COTA RESERVADA

### 35 - Pá coletora lixo

Especificação: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: POLIPROPILENO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CABO: 70 CM, COMPRIMENTO: 29 CM, LARGURA: 29 CM, ALTURA: 14 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORES VARIADAS

Quantidade: 209,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,97

Valor total: R\$ 829,73

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,98

---

### 36 - Vassoura

Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PALHA, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO, TIPO CABO: COMPRIDO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL

Quantidade: 490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,44

Valor total: R\$ 1.195,60

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,29

---

### 37 - Vassoura

Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: NÁILON, MATERIAL CEPA: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA: 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTEIRA ALÇA, CABO ROSQUEADO DE 1,20 M

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 4 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

Quantidade: 467,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,84

Valor total: R\$ 3.194,28

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,04

---

## 38 - Vassoura

Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CABO: MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA: PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA: 22 CM, COMPRIMENTO CERDAS: 11 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL

Quantidade: 443,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,44

Valor total: R\$ 2.852,92

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,33

---

## 39 - Vassoura

Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, COMPRIMENTO CEPA: 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 4,50 CM

Quantidade: 524,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,80

Valor total: R\$ 3.563,20

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,96

---

## 42 - Rodo

Especificação: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO COM ROSCA

Quantidade: 444,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,28

Valor total: R\$ 2.344,32

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,28

---

## 43 - Rodo

Especificação: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 40, COR: SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS: 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA

Quantidade: 462,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,79

Valor total: R\$ 2.674,98

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,19

---

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 5 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

## 44 - Rodo

Especificação: RODO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA PIA

Quantidade: 414,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,20

Valor total: R\$ 2.152,80

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,14

---

## 45 - Limpador vidro

Especificação: LIMPADOR VIDRO, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, MATERIAL BASE: ACRÍLICO, COMPRIMENTO CABO: 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOPLADO A UM LIMPADOR DE BORRACHA

Quantidade: 407,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,27

Valor total: R\$ 10.691,89

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 46,21

---

## 46 - Espanador

Especificação: ESPANADOR, MATERIAL: SISAL, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 20 CM

Quantidade: 173,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,23

Valor total: R\$ 1.423,79

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,46

---

## 47 - Vassourinha

Especificação: VASSOURINHA, MATERIAL CERDA: NÁILON, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: LIMPEZA SANITÁRIO

Quantidade: 418,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,49

Valor total: R\$ 1.876,82

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,89

---

## 57 - Escova limpeza geral

Especificação: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,84

Valor total: R\$ 99,40

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 6 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

Fabricante/Marca: DUDU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,98

---

Valor total - LOTE 2 - COTA RESERVADA: R\$ 32.899,73 - (trinta e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e três centavos)

## LOTE 3 - AMPLA

### 33 - Lixeira

Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 100 L, TIPO: TAMPA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RODAS E MECANISMO METAL INTERNO

Quantidade: 237,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 123,14

Valor total: R\$ 29.184,18

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 195,77

---

### 40 - Balde

Especificação: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 10 L, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

Quantidade: 663,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,93

Valor total: R\$ 4.594,59

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,01

---

### 41 - Balde

Especificação: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA METÁLICA, APLICAÇÃO: USO GERAL

Quantidade: 1730,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,26

Valor total: R\$ 14.289,80

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,13

---

### 48 - Bacia

Especificação: BACIA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 20 L

Quantidade: 333,0

Unidade: Unidade

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 7 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

Valor unitário: R\$ 12,11

Valor total: R\$ 4.032,63

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,25

---

## 49 - Bacia

Especificação: BACIA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 40 L

Quantidade: 469,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,81

Valor total: R\$ 9.290,89

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,50

---

## 55 - Lixeira

Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 12 L, TIPO: TAMPA E PEDAL, COR: BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBULAR, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO

Quantidade: 213,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,10

Valor total: R\$ 4.281,30

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,95

---

## 56 - Lixeira

Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 60 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO: 48 CM, ALTURA: 56 CM, COR: BRANCA

Quantidade: 156,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 63,66

Valor total: R\$ 9.930,96

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 101,21

---

## 60 - Contentor

Especificação: CONTENTOR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 1.000 L, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, TRATAMENTO U.V., 4 RODAS, RETANGULAR

Quantidade: 46,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.064,27

Valor total: R\$ 48.956,42

Fabricante/Marca: RK / IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.692,00

---

## 61 - Tambor

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 8 DE 24





# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

**Especificação:** TAMBOR, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 200 L, TIPO TAMPA: REMOVÍVEL, TIPO FECHAMENTO TAMPA: ENCAIXE, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO REJEITOS SÓLIDOS, COR: CINZA

**Quantidade:** 86,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 114,86

**Valor total:** R\$ 9.877,96

**Fabricante/Marca:** IBAP

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 182,61

---

## 65 - Cesto lixo

**Especificação:** CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E REFORÇADO

**Quantidade:** 136,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 56,74

**Valor total:** R\$ 7.716,64

**Fabricante/Marca:** IBAP

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 90,21

---

## 68 - Dispenser papel higiênico

**Especificação:** DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE: AÇO, COR: BRANCO SMALT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VISOR, TRAVA PARA ROLO DE ATÉ 500 M

**Quantidade:** 184,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 18,34

**Valor total:** R\$ 3.374,56

**Fabricante/Marca:** IBAP

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 29,16

---

## 69 - Dispenser higienizador

**Especificação:** DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: ACRÍLICO, CAPACIDADE: 500 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, COR: TRANSPARENTE, APLICAÇÃO: MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOTÃO DOSADOR

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 22,94

**Valor total:** R\$ 4.129,20

**Fabricante/Marca:** IBAP

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 36,47

---

## 72 - Cesto lixo

**Especificação:** CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO

**Quantidade:** 76,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,76

**Valor total:** R\$ 437,76

**Fabricante/Marca:** IBAP

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 9,16

---

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 9 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

Valor total – LOTE 3 – AMPLA: R\$ 150.096,89 – (cento e cinquenta mil e noventa e seis reais e oitenta e nove centavos)

## LOTE 4 – COTA RESERVADA

### 33 – Lixeira

Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 100 L, TIPO: TAMPA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RODAS E MECANISMO METAL INTERNO

Quantidade: 59,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 123,14

Valor total: R\$ 7.265,26

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 195,77

### 40 – Balde

Especificação: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 10 L, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL

Quantidade: 166,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,93

Valor total: R\$ 1.150,38

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,01

### 41 – Balde

Especificação: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA METÁLICA, APLICAÇÃO: USO GERAL

Quantidade: 433,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,26

Valor total: R\$ 3.576,58

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,13

### 48 – Bacia

Especificação: BACIA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 20 L

Quantidade: 83,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,11

Valor total: R\$ 1.005,13

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 10 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

Valor de referência: R\$ 19,25

---

## 49 - Bacia

Especificação: BACIA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 40 L

Quantidade: 117,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,81

Valor total: R\$ 2.317,77

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,50

---

## 55 - Lixeira

Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 12 L, TIPO: TAMPA E PEDAL, COR: BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBULAR, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO

Quantidade: 53,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,10

Valor total: R\$ 1.065,30

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,95

---

## 56 - Lixeira

Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 60 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO: 48 CM, ALTURA: 56 CM, COR: BRANCA

Quantidade: 39,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 63,66

Valor total: R\$ 2.482,74

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 101,21

---

## 60 - Contentor

Especificação: CONTENTOR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 1.000 L, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, TRATAMENTO U.V., 4 RODAS, RETANGULAR

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.064,27

Valor total: R\$ 11.706,97

Fabricante/Marca: RK / IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.692,00

---

## 61 - Tambor

Especificação: TAMBOR, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 200 L, TIPO TAMPA: REMOVÍVEL, TIPO FECHAMENTO TAMPA: ENCAIXE, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO REJEITOS SÓLIDOS, COR: CINZA

Quantidade: 21,0

Unidade: Unidade

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 11 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

Valor unitário: R\$ 114,86

Valor total: R\$ 2.412,06

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 182,61

---

## 65 - Cesto lixo

Especificação: CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E REFORÇADO

Quantidade: 34,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 56,74

Valor total: R\$ 1.929,16

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 90,21

---

## 68 - Dispenser papel higiênico

Especificação: DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE: AÇO, COR: BRANCO SMALT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VISOR, TRAVA PARA ROLO DE ATÉ 500 M

Quantidade: 46,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,34

Valor total: R\$ 843,64

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,16

---

## 69 - Dispenser higienizador

Especificação: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL: ACRÍLICO, CAPACIDADE: 500 ML, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, COR: TRANSPARENTE, APLICAÇÃO: MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOTÃO DOSADOR

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,94

Valor total: R\$ 1.032,30

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,47

---

## 72 - Cesto lixo

Especificação: CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO

Quantidade: 19,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,76

Valor total: R\$ 109,44

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,16

---

Valor total - LOTE 4 - COTA RESERVADA: R\$ 36.896,73 - (trinta e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e setenta e três centavos)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 12 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

## LOTE 8 - EXCLUSIVO ME/EPP

### 7 - Esponja limpeza

Especificação: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÍNIMA, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, COMPRIMENTO MÍNIMO: 150 MM, LARGURA MÍNIMA: 50 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 65 G, ESPESSURA MÍNIMA: 0,30 MM

Quantidade: 5515,0

Unidade: Pacote 08 UN

Valor unitário: R\$ 1,11

Valor total: R\$ 6.121,65

Fabricante/Marca: LIMPO / JEITOSA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,96

### 8 - Esponja limpeza

Especificação: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: ALTA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE

Quantidade: 8440,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,65

Valor total: R\$ 5.486,00

Fabricante/Marca: LIMPO / JEITOSA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,12

### 32 - Pano limpeza

Especificação: PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO, BAINHA

Quantidade: 7330,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,69

Valor total: R\$ 19.717,70

Fabricante/Marca: LIMPO / JEITOSA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,69

### 67 - Flanela

Especificação: FLANELA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 30 CM, COR: AMARELA

Quantidade: 2820,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,41

Valor total: R\$ 3.976,20

Fabricante/Marca: POPO / ML

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,46

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 13 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

## 70 - Avental

Especificação: AVENTAL, MATERIAL: VINIL TRANSPARENTE, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 120 CM, LARGURA: 70 CM

Quantidade: 1037,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,51

Valor total: R\$ 8.824,87

Fabricante/Marca: HOUSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,85

## 77 - Tapete banheiro

Especificação: TAPETE BANHEIRO, MATERIAL: ATOALHADO, 100% ALGODÃO, COR: BRANCA, LARGURA: 45 CM, COMPRIMENTO: 70 CM

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,94

Valor total: R\$ 373,50

Fabricante/Marca: MK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,28

Valor total - LOTE 8 - EXCLUSIVO ME/EPP: R\$ 44.499,92 - (quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

## LOTE 9 - AMPLA

### 1 - Ácido clorídrico

Especificação: ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR À LEVEMENTE AMARELADO, PESO MOLECULAR: 36,46 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA: HCL, TEOR: TEOR MÍNIMO DE 32%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 7647-01-0

Quantidade: 1787,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 6.254,50

Fabricante/Marca: BRASIL / OTIMO BRILHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,37

### 2 - Água sanitária

Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO: COMUM

Quantidade: 1972,0

Unidade: Caixa 12 L

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 33.524,00

Fabricante/Marca: CLONIDO/LIMPA FACIL/BRASIL

Modelo: --

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 14 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

Valor de referência: R\$ 20,92

---

## 3 - Amaciante de roupa

**Especificação:** AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE,, APLICAÇÃO: AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA

**Quantidade:** 176,0

**Unidade:** Frasco 500 ML

**Valor unitário:** R\$ 4,01

**Valor total:** R\$ 705,76

**Fabricante/Marca:** BRASIL/ABSOLUTO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,98

---

## 4 - Cera

**Especificação:** CERA, TIPO: LÍQUIDA, COR: INCOLOR LEITOSO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA, CARNAÚBA E RESINAS METALIZADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS

**Quantidade:** 808,0

**Unidade:** Frasco 750 ML

**Valor unitário:** R\$ 3,43

**Valor total:** R\$ 2.771,44

**Fabricante/Marca:** LIMPA FACIL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,97

---

## 5 - Desinfetante

**Especificação:** DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, TEOR ATIVO: CERCA DE 5,5% + 4,3%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA

**Quantidade:** 3920,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 3,50

**Valor total:** R\$ 13.720,00

**Fabricante/Marca:** LIMPA FACIL/SILVESTRE/AGEX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,98

---

## 6 - Detergente

**Especificação:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO ANIÔNICOS E ALCALIS, COMPONENTE ATIVO: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR, APLICAÇÃO: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE UTENSÍLIOS,SUPERFÍCIES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AMARELA, INODORO, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, DENSIDADE A 25° CELSIUS: 1,020 A 1,060 G,M3, CONCENTRAÇÃO: 7 A 8 PER

**Quantidade:** 9323,0

**Unidade:** Embalagem 500 ML

**Valor unitário:** R\$ 1,86

**Valor total:** R\$ 17.340,78

**Fabricante/Marca:** OXENTE/BRASIL/ABSOLUTO/OTIMO BRILHO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,20

---

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 15 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

## 10 - Inseticida

**Especificação:** INSETICIDA, TIPO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO

**Quantidade:** 1136,0

**Unidade:** Frasco

**Valor unitário:** R\$ 7,50

**Valor total:** R\$ 8.520,00

**Fabricante/Marca:** KELDRIN

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 13,11

## 11 - Limpa-vidro

**Especificação:** LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS

**Quantidade:** 639,0

**Unidade:** Frasco 500 ML

**Valor unitário:** R\$ 3,04

**Valor total:** R\$ 1.942,56

**Fabricante/Marca:** VP

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,29

## 12 - Solução limpeza

**Especificação:** SOLUÇÃO LIMPEZA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MATÉRIA ATIVA NÃO IÔNICA: LAURIL ÉTER SULFATO DE, FINALIDADE: LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, APLICAÇÃO: VIDROS, FÓMICAS, ALUMÍNIOS, ETC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REMOVER GORDURAS, PÓ E OUTROS TIPOS DE SUJEIRA

**Quantidade:** 752,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,13

**Valor total:** R\$ 2.353,76

**Fabricante/Marca:** VP

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,44

## 13 - Solução limpeza multiuso

**Especificação:** SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO USO: LIMPEZA, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, COR: INCOLOR

**Quantidade:** 853,0

**Unidade:** Frasco 500 ML

**Valor unitário:** R\$ 2,38

**Valor total:** R\$ 2.030,14

**Fabricante/Marca:** VP/BRILUX/BRASIL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,14

## 14 - Lustrador móveis

**Especificação:** LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES: CERA DE CARNAÚBA, PERFUME, MONOESTEARATO DE GLICE-, AROMA: FLORAL, APLICAÇÃO: MÓVEIS ENVERNIZADOS E ENCERADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 16 DE 24





# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

Quantidade: 322,0  
Valor unitário: R\$ 6,14  
Fabricante/Marca: BLEACH  
Valor de referência: R\$ 10,70

Unidade: Frasco 500 ML  
Valor total: R\$ 1.977,08  
Modelo: --

---

## 16 - Sabão pasta

Especificação: SABÃO PASTA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE CÔCO, TENSOATIVO ANIONICO, CARBOIDRATO, Q, APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA COM AÇÃO DESENGRAXANTE

Quantidade: 412,0  
Valor unitário: R\$ 3,50  
Fabricante/Marca: VRCA  
Valor de referência: R\$ 6,42

Unidade: Pote 500 G  
Valor total: R\$ 1.442,00  
Modelo: --

---

## 17 - Desodorizador Sanitário

Especificação: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO MIN 98%, ESSÊNCIA: EUCALIPTO, ASPECTO FÍSICO: EM PEDRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO

Quantidade: 2496,0  
Valor unitário: R\$ 1,25  
Fabricante/Marca: SANY  
Valor de referência: R\$ 2,25

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.120,00  
Modelo: --

---

## 18 - Sabão pó

Especificação: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS, ADITIVOS: ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR: FLORAL

Quantidade: 5964,0  
Valor unitário: R\$ 5,41  
Fabricante/Marca: MARILUX/BRASIL/SILVESTRE  
Valor de referência: R\$ 9,50

Unidade: Embalagem 01 KG  
Valor total: R\$ 32.265,24  
Modelo: --

---

## 19 - Sabão barra

Especificação: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: GLICERINA

Quantidade: 1967,0  
Valor unitário: R\$ 1,77  
Fabricante/Marca: IAPO/SILVESTRE  
Valor de referência: R\$ 3,08

Unidade: Barra 200 G  
Valor total: R\$ 3.481,59  
Modelo: --

---

## 20 - Sabonete líquido

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 17 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

**Especificação:** SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PERFUMADO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO USO, AROMA: SUAVE

**Quantidade:** 2986,0

**Unidade:** Frasco 500 ML

**Valor unitário:** R\$ 6,50

**Valor total:** R\$ 19.409,00

**Fabricante/Marca:** ESCANZ

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 13,43

---

## 21 - Sabonete

**Especificação:** SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO: 150 G, TIPO: COM PERFUME, APLICAÇÃO: HIGIENIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRAZO MÍNIMO VALIDADE: 12 MESES

**Quantidade:** 1696,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,50

**Valor total:** R\$ 2.544,00

**Fabricante/Marca:** ESCANZ

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2,94

---

## 22 - Álcool etílico limpeza de ambientes

**Especificação:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, CONCENTRAÇÃO: 70%

**Quantidade:** 2870,0

**Unidade:** Frasco 500 G

**Valor unitário:** R\$ 6,40

**Valor total:** R\$ 18.368,00

**Fabricante/Marca:** ESCANZ

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 12,01

---

## 31 - Desodorizador

**Especificação:** DESODORIZADOR, ESSÊNCIA: LAVANDA, JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTENHA CFC

**Quantidade:** 2512,0

**Unidade:** Frasco 360 ML

**Valor unitário:** R\$ 4,50

**Valor total:** R\$ 11.304,00

**Fabricante/Marca:** VP

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 12,07

---

## 74 - Álcool etílico

**Especificação:** ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%\_(70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO

**Quantidade:** 1696,0

**Unidade:** Frasco 1000 ML

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 10.176,00

**Fabricante/Marca:** ESCANZ

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,94

---

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 18 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

Valor total – LOTE 9 – AMPLA: R\$ 193.249,85 – (cento e noventa e três mil, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)

## LOTE 10 – COTA RESERVADA

### 1 – Ácido clorídrico

**Especificação:** ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR À LEVEMENTE AMARELADO, PESO MOLECULAR: 36,46 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA: HCL, TEOR: TEOR MÍNIMO DE 32%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 7647-01-0

**Quantidade:** 447,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 3,50

**Valor total:** R\$ 1.564,50

**Fabricante/Marca:** BRASIL / OTIMO BRILHO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,37

### 2 – Água sanitária

**Especificação:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO: COMUM

**Quantidade:** 493,0

**Unidade:** Caixa 12 L

**Valor unitário:** R\$ 17,00

**Valor total:** R\$ 8.381,00

**Fabricante/Marca:** CLONIDO/LIMPA FACIL/BRASIL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 20,92

### 3 – Amaciante de roupa

**Especificação:** AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE,, APLICAÇÃO: AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA

**Quantidade:** 44,0

**Unidade:** Frasco 500 ML

**Valor unitário:** R\$ 4,01

**Valor total:** R\$ 176,44

**Fabricante/Marca:** BRASIL/ABSOLUTO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,98

### 4 – Cera

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 19 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

**Especificação:** CERA, TIPO: LÍQUIDA, COR: INCOLOR LEITOSO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA, CARNAÚBA E RESINAS METALIZADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS

**Quantidade:** 202,0

**Unidade:** Frasco 750 ML

**Valor unitário:** R\$ 3,43

**Valor total:** R\$ 692,86

**Fabricante/Marca:** LIMPA FACIL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,97

---

## 5 - Desinfetante

**Especificação:** DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, TEOR ATIVO: CERCA DE 5,5% + 4,3%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA

**Quantidade:** 980,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 3,50

**Valor total:** R\$ 3.430,00

**Fabricante/Marca:** LIMPA FACIL/SILVESTRE/AGEX

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 4,98

---

## 6 - Detergente

**Especificação:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO ANIÔNICOS E ALCALIS, COMPONENTE ATIVO: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR, APLICAÇÃO: LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE UTENSÍLIOS,SUPERFÍCIES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR AMARELA, INODORO, BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, DENSIDADE A 25° CELSIUS: 1,020 A 1,060 G,M3, CONCENTRAÇÃO: 7 A 8 PER

**Quantidade:** 2331,0

**Unidade:** Embalagem 500 ML

**Valor unitário:** R\$ 1,86

**Valor total:** R\$ 4.335,66

**Fabricante/Marca:** OXENTE/BRASIL/ABSOLUTO/OTIMO BRILHO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 3,20

---

## 10 - Inseticida

**Especificação:** INSETICIDA, TIPO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO

**Quantidade:** 284,0

**Unidade:** Frasco

**Valor unitário:** R\$ 7,50

**Valor total:** R\$ 2.130,00

**Fabricante/Marca:** KELDRIN

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 13,11

---

## 11 - Limpa-vidro

**Especificação:** LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 20 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

Quantidade: 160,0

Unidade: Frasco 500 ML

Valor unitário: R\$ 3,04

Valor total: R\$ 486,40

Fabricante/Marca: VP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,29

## 12 - Solução limpeza

Especificação: SOLUÇÃO LIMPEZA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MATÉRIA ATIVA NÃO IÔNICA: LAURIL ETER SULFATO DE, FINALIDADE: LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, APLICAÇÃO: VIDROS, FÓMICAS, ALUMÍNIOS, ETC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REMOVER GORDURAS, PÓ E OUTROS TIPOS DE SUJEIRA

Quantidade: 188,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,13

Valor total: R\$ 588,44

Fabricante/Marca: VP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,44

## 13 - Solução limpeza multiuso

Especificação: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, TIPO USO: LIMPEZA, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, COR: INCOLOR

Quantidade: 213,0

Unidade: Frasco 500 ML

Valor unitário: R\$ 2,38

Valor total: R\$ 506,94

Fabricante/Marca: VP/BRILUX/BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,14

## 14 - Lustrador móveis

Especificação: LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES: CERA DE CARNAÚBA, PERFUME, MONOESTEARATO DE GLICE-, AROMA: FLORAL, APLICAÇÃO: MÓVEIS ENVERNIZADOS E ENCERADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO

Quantidade: 80,0

Unidade: Frasco 500 ML

Valor unitário: R\$ 6,14

Valor total: R\$ 491,20

Fabricante/Marca: BLEACH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,70

## 16 - Sabão pasta

Especificação: SABÃO PASTA, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE CÔCO, TENSOATIVO ANIONICO, CARBOIDRATO, Q, APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA COM AÇÃO DESENGRAXANTE

Quantidade: 103,0

Unidade: Pote 500 G

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 360,50

Fabricante/Marca: VRCA

Modelo: --

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 21 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

Valor de referência: R\$ 6,42

---

## 17 - Desodorizador Sanitário

Especificação: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO MIN 98%, ESSÊNCIA: EUCALIPTO, ASPECTO FÍSICO: EM PEDRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO

Quantidade: 624,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,25

Valor total: R\$ 780,00

Fabricante/Marca: SANY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,25

---

## 18 - Sabão pó

Especificação: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS, ADITIVOS: ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR: FLORAL

Quantidade: 1491,0

Unidade: Embalagem 01 KG

Valor unitário: R\$ 5,41

Valor total: R\$ 8.066,31

Fabricante/Marca: MARILUX/BRASIL/SILVESTRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,50

---

## 19 - Sabão barra

Especificação: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: GLICERINA

Quantidade: 492,0

Unidade: Barra 200 G

Valor unitário: R\$ 1,77

Valor total: R\$ 870,84

Fabricante/Marca: IAPO/SILVESTRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,08

---

## 20 - Sabonete líquido

Especificação: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PERFUMADO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO USO, AROMA: SUAVE

Quantidade: 747,0

Unidade: Frasco 500 ML

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 4.855,50

Fabricante/Marca: ESCANZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,43

---

## 21 - Sabonete

Especificação: SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SÓLIDO, PESO: 150 G, TIPO: COM PERFUME, APLICAÇÃO: HIGIENIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRAZO MÍNIMO VALIDADE: 12 MESES

Quantidade: 424,0

Unidade: Unidade

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 22 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 636,00

Fabricante/Marca: ESCANZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,94

## 22 - Álcool etílico limpeza de ambientes

Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, CONCENTRAÇÃO: 70%

Quantidade: 717,0

Unidade: Frasco 500 G

Valor unitário: R\$ 6,40

Valor total: R\$ 4.588,80

Fabricante/Marca: ESCANZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,01

## 31 - Desodorizador

Especificação: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA: LAVANDA,JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTENHA CFC

Quantidade: 628,0

Unidade: Frasco 360 ML

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 2.826,00

Fabricante/Marca: VP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,07

## 74 - Álcool etílico

Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO: 70%\_(70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO

Quantidade: 424,0

Unidade: Frasco 1000 ML

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 2.544,00

Fabricante/Marca: ESCANZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,94

Valor total - LOTE 10 - COTA RESERVADA: R\$ 48.311,39 - (quarenta e oito mil, trezentos e onze reais e trinta e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 637.542,87 (seiscentos e trinta e sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Julho de 2024 às 10:29

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 23 DE 24



# CT COMTEC COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA

Dados do Representante:

Representante legal: Yan Augusto Pacheco Cunha      E-mail: [servicoscomtec@gmail.com](mailto:servicoscomtec@gmail.com)  
CPF/MF: 055.413.373-30

CT COMTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA  
CNPJ/MF: 12.332.219/0001-77

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 356-592-7099  
PÁGINA: 24 DE 24

